
1 
 

Okresní soud v Opavě 

33 Spr 1950/2018 

 

Dodatek č. 12 
  

k Rozvrhu práce Okresního soudu v Opavě na rok 2018 

V souvislosti se vzdáním se funkce soudce JUDr. Vladimíra Poláška se s účinností od 1. 12. 2018 mění rozvrh práce pro rok 2018 takto:  

Soudní oddělení 
předseda senátu 
zástupce 

Obor a vymezení působnosti 

  

1 T 
Mgr. Jiří Urban 
JUDr. Alice Vrakelová 
JUDr. Jaroslav Khul 
ve věcech dopr. krim. 
Přísedící seznamu č. 1. 
Přísedící seznamu č. 5. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 1 T, Nt, 50 % věcí Td. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 
Trestné činy dopravní kriminality podle § 274 odstavec 1, 2 trestního zákoníku – 20 %. 
Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 90 % nápadu 
běžného soudce. 

 
2 T 
JUDr. Vladimír Polášek 
JUDr. Jaroslav Khul 
JUDr. Alice Vrakelová 
ve věcech PP 
 
Přísedící seznamu č. 2. 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 5. 

 
S účinností od 1. 12. 2018 se zastavuje nápad všech věcí do senátu 2 T s výjimkou přípravného řízení. 

 
3 T 
  

 
Soudní oddělení neobsazeno. 



2 
 

 
4 T 
JUDr. Jaroslav Khul 
Mgr. Jiří Urban 
 
Přísedící seznamu č. 4. 
Přísedící seznamu č. 2. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 4 T, Nt. 
Vedení judikatury. 
Zahlazení odsouzení, věci všeobecné, milosti a ochranná opatření – zabrání věci. 
Trestné činy dopravní kriminality – 100 % nápadu, z toho 80 % nápadu podle § 274 odstavec 1, 2 trestního 
zákoníku. 
Specializace v řízení dle § 2 odst. 1) vyhlášky č. 37/1992 Sb. ve věcech: 

a) korupce veřejných činitelů, 
b) korupce při veřejných zakázkách, 
c) korupce při veřejných soutěžích,  
d) korupce při dražbách. 

Trestné činy vojenské a policistů (§ 2 odst. 2, písm. a), bod 5 vyhlášky č. 37/92 Sb. ve znění pozdějších předpisů, hlava 
XII. tr. zák.) 
Soudní rehabilitace. 
Návrhy na povolení obnovy řízení a návrhy podle § 6 zákona č. 198/1993 Sb. 
Automatické přidělování nápadu věcí vazebních. 

 
5 T 
JUDr. Alice Vrakelová 
Mgr. Natálie Krausová 
Mgr. Eva Valoušková 
ve věcech PP 
 
Přísedící seznamu č. 5. 
Přísedící seznamu č. 27. 
Přísedící seznamu č. 39. 

 
Rozhodování ve věcech trestních rejstříků 5 T, Nt. 
Rozhodování věcí dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a věcí velkého rozsahu. 
Bankovní a finanční kriminalita – 25 % nápadu. 

 Zahlazení odsouzení a věci všeobecné. 
Trestné činy závažné organizované kriminality – 50 % nápadu. 
Automatické přidělování nápadu věcí podmíněného propuštění, přeřazení a přerušení výkonu trestu, rozhodování 
o návrhu dle § 324a trestního řádu, trestní věci spáchané ve výkonu trestu, včetně PP mladistvých do 75 %. 
Automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, do senátu obecným způsobem dorovnáním do 60 % nápadu 
běžného soudce. 

 
 
V Opavě  dne 30. listopadu 2018 
 
          JUDr. Marta Kožušníková 
          předsedkyně okresního soudu 


